[image: ]

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

10.05.2021                                п. Зеледеево	                                     № 8/25р

Об исполнении бюджета Зеледевского
сельсовета за 2020г

Заслушав и обсудив отчет по исполнению бюджета Зеледеевского сельсовета за  2020г., в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   п.1 ст.26 Устава Зеледеевского сельсовета,  заключением публичных слушаний от 16.04.2021г. Совет депутатов Зеледеевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Отчет главы Зеледеевского сельсовета Р.Н. Ильиченко об исполнении бюджета Зеледеевского сельсовета за 2020г.  принять к сведению (согласно приложения).
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Зеледеевского сельсовета
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   Р.Н. Ильиченко

Председатель Зеледеевского
сельского Совета депутатов                                                                 О.В.Евдокименко

Приложение №1
 к решению Совета депутатов
от 10.05..2021г.№8/_____р

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	6 361 249,00
	6 391 646,76

	НДФЛ

	18210102010010000110
	229800,00
	231146,89

	НДФЛ с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов

	18210102020010000110
	10,00
	10,00

	 НДФЛ с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	18210102030010000110
	-649,00
	-603,09

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо

	10010302230010000110
	68 606,00
	68 555,63

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

	10010302240010000110
	492,00
	490,35

	Доходы от уплаты акцизов на автобензин

	10010302251010000110
	92 180,00
	92 226,58

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин

	10010302260010000110
	-12357,00
	-12638,53

	Налог на имущество физических лиц,

	18210601030000000110
	99 800,00
	82 222,24

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	81810804020010000110
	500,00
	0,00

	Земельный налог с организаций

	18210606033101000110
	297 800,00
	296 263,00

	Земельный налог с физлиц

	1821060643101000110
	842 300,00
	890 442,31

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	81811701050100000180
	0,00
	471,87

	Доходы от сдачи в аренду

	81811105035100000120
	0,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	81820215001100000150
	1 233 500,00
	1 233 500,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	81820216001100000150
	627 400,00
	627 400,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

	81820229999101036150
	200 400,00
	200 400,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений (на обустройство и восстановление воинских захоронений)

	81820225299100000150
	108 259,00
	108 259,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	81820229999107412 150
	43 801,00
	43 801,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы)

	81820229999101035150
	13 400,00
	13 400,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ)

	81820249999101049150
	28 020,00
	28 020,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обустройство улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения)

	81820229999107427150
	139 260,00
	139 260,51

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений(ВУС)

	81821960010100000150
	-7382,00
	-7135,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений (ВУС)

	81820235118100000150
	120 000,00
	120 000,00

	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)

	81820239999107514150
	3020,00
	3020,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения)

	81820249999107555150
	98 440,00
	98 440,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	81820249999107508150
	252 594,00
	252 594,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала)

	81820249999107745150
	41 000,00
	41 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов

	8182024999910808 150
	1 841 100,00
	 1 841 100,00

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	6 531 865,48
	6 356 990,09

	в том числе:

	Заработная плата главы администрации

	81801028210000000121211
	574 819,34
	574 818,67

	Налог  по оплате труда главы администрации

	81801028210000000129213
	220 209,38
	220 209,38

	Повышение заработной платы главы с 1 июня 2020 года на 10%

	81801028210010360121211
	82 000,00
	82 000,00

	Налоговые начисления на повышение заработной платы с 1 июня 2020 года на 10%

	81801028210010360129213
	6 000,00
	6 000,00

	Повышение заработной платы работников администрации с 1 октября на 3%

	8180104821000350121211
	10 292,00
	10 292,00

	Налоговые начисления на повышение заработной платы  с 1 октября на 3%

	81801048210010350129213
	3108,00
	3108,00

	Заработная плата работников администрации

	81801048210090210121211
	703 466,36
	703 466,36

	Налог по оплате труда работников администрации

	81801048210090210129213
	[bookmark: _GoBack]235 936,08
	225 735,07

	Повышение заработной платы работников администрации с 1 июня 2020 года на 10%

	81801048210010360121211
	88 000,00
	88 000,00

	Налоговые начисления на повышение заработной платы с 1 июня 2020 года на 10%

	81801048210010360129213
	24 400,00
	24 400,00

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) (заработная плата)

	81801048210010490121211
	23 900,00
	23 900,00

	Налоговые начисления на Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) (заработная плата)

	81801048210010490129213
	4120,00
	4120,00

	Услуги связи

	81801048210090210244221
	4261,80
	4261,80

	Коммунальные услуги

	81801048210090210244223
	95 212,45
	60 498,59

	Работы и услуги по содержанию имущества (перезарядка огнетушителей, обслуживание пожарной сигнализации, дог. ГПХ)

	81801048210090210244225
	27 734,82
	27 734,82

	Прочие работы, услуги (газета, обслуживание интернет-сайта, отчетность «СБИС»,обучение, программное обеспечение)

	81801048210090210244226
	120 254,33
	120 254,33

	Увеличение стоимости основных средств (видеокамера, блок питания, пожарный стенд)

	81801048210090210244310
	9 817,90
	9 817,90

	Расходы на горюче-смазочные материалы

	81801048210090210244343
	205 817,88
	178 490,02

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	81801048210090210244346
	80 459,22
	74 280,32

	Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссии  в  рамках непрограммных расходов Никольского сельсовета

	81801048210075140244225
	3 020,00
	3 020,00

	Оплата гос.пошлины

	81801048210090210852291
	4 000,00
	4 000,00

	Прочие расходы (штрафы, пени)

	81801048210090210853290
	51 368,00
	49 367,65

	Перечисление по соглашению о передаче части полномочий в области исполнения бюджета

	81801068210090010540251
	9 400,00
	9 400,00

	Расходы избирательных комиссий для подготовки и проведения выборов

	81801078210091030880297
	220 000,00
	220 000,00

	Резервный фонд

	81801118210090020870297
	0,00
	0,00

	Полномочия по передаче бухгалтерского учет

	81801138210090400540251
	299 135,00
	299 135,00

	Заработная плата работнику ВУС

	81802038210051180121211
	52 228,00
	44 276,13

	Налог  по оплате труда работнику ВУС

	81802038210051180129213
	15 772,00
	12 720,56

	Увеличение стоимости основных средств ВУС (процессор, мебель)

	81802038210051180244310
	29 890,00
	29 890,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов ВУС (канцелярия)

	81802038210051180244346
	22 110,00
	21 012,00

	Увеличение мат.запасов (ЧС)

	81803090290090030244346
	3 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств (стенды по пожаротушению)

	818031002900S4120244310
	46 501,00
	46 459,00

	Развитие дорожной сети сельсовета в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Зеледеевского сельсовета» (предоставление специальной техники для содержания дорог)

	81804090210090050244225
	183 540,22
	177 257,00

	Расходы на горюче-смазочные материалы

	81804090210090050244343
	63 260,14
	62 451,14

	Увеличение мат.запасов

	81804090210090050244346
	9 018,70
	9 018,20

	Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края (чистка и выравнивание дорог)

	818040902100S5080244225
	256 794,00
	256 794,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы "Содержание и благоустройство территории Зеледеевского сельсовета" программы "Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан на территории Зеледеевского сельсовета" (услуги трактора)

	818040902100S450244225
	4 1000,00
	41 000,00

	Расходы на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края  в рамках подпрограммы "Содержание и благоустройство территории Зеледеевского сельсовета" программы "Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан на территории Зеледеевского сельсовета

	8180409021R374270540251
	160 512,35
	160 512,35

	Оплата взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов в рамках подпрограммы "Безопасность граждан и благоустройство на территории Зеледеевского сельсовета

	81805018210090090244225
	150 000,00
	150 000,00

	Заработная плата сотрудникам по
содержанию и благоустройству территории Зеледеевского сельсовета

	81805030210009007012211
	93 816,00
	93 342,67

	Налоговые начисления на заработную плату сотрудникам по содержанию и благоустройству территории Зеледеевского сельсовета

	81805030210090070129213
	3 0187,67
	28 189,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на благоустройство (оплата ГПХ)

	81805030210090070211225
	252 947,00

	201 576,79

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на благоустройство (договор подряда)

	81805030210090070244226
	22 500,00
	22 500,00

	Расходы на горюче-смазочные материалы

	81805030210090070244343
	36 750,00
	18 375,00

	Передача части полномочий в сфере организации теплоснабжения в рамках не программных расходов администрации Зеледеевского сельсовета

	81805058210090170540251
	12 049,02
	12 049,02

	Расходы на обустройство и восстановление воинских захоронений  рамках подпрограммы "Содержание и благоустройство территории Зеледеевского сельсовета" программы " Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан на территории Зеледеевского сельсовета"

	818050302100L2990540251
	113 299,00
	113 299,00

	Передача полномочий по культуре

	81808010110090610540251
	1 664 300,00
	1 664 300,00

	Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения за счет средств краевого бюджета в рамках не программных расходов Зеледеевского сельсовета

	81809098210075550244225
	110 253,00
	110 253,00

	Передача безвозмездных и безвозвратных денежных средств на осуществление выплат лицам, являющимися получателями пенсии за выслугу лет в рамках не программных расходов  Зеледеевского сельсовета

	81810068210090250540251
	55 404,82
	55 404,82

image1.emf